
1 

 

USNESENÍ 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 

21. 11. 2016 

 
Přítomno: 11 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18.00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/14/234/2016/XI 

Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Vlastu Gallovou, Mgr. Zdeňka Duška, Mgr. Jana 

Morávka předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení. 

Hlasování o návrhu  11  pro, 0  proti,  0  zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Soňu Rűckerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu  11 pro,   0  proti,  0  zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/235/2016/XI 

Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 11 pro,  0  proti,  0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/236/2016/XI 

Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 11  pro,   0 proti,   0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/237/2016/XI 

Zpráva o hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-10/2016. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu   11  pro, 0   proti,   0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/238/2016/XI 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 34-46, schválená Radou města 

Rokytnice v O. h. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 47 - 53 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 11  pro,  0   proti,   0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/239/2016/XI 

Rozpočtové provizorium na rok 2017 

Zastupitelstvo města schvaluje: hospodaření města v rozpočtovém provizoriu a to tak, že 

budou hrazeny pouze běžné výdaje a výdaje vyplývající ze smluvních vztahů uzavřených 

v minulosti. Termín od 1.1.2017 do schválení rozpočtu města na rok 2017 Zastupitelstvem 

města. 

Hlasování o návrhu  11   pro, 0   proti, 0  zdržel 

 



2 

 

Usnesení č. ZM/14/240/2016/XI 
Příprava rozpočtu na rok 2017 

Zastupitelstvo města ukládá: předložit Finančnímu odboru MěÚ Rokytnice v O. h. 

požadavky do rozpočtu na rok 2017. 

Zodpovídá: vedoucí pracovníci MěÚ, vedoucí organizačních složek a ředitelé 

příspěvkových organizací.                                                              Termín: do 20. 1. 2017 

Zastupitelstvo města ukládá: připravit návrh rozpočtu města na rok 2017, ve kterém budou 

obsaženy vazby na výsledky hospodaření roku 2016 a rozpočty na rok 2017 příspěvkových 

organizací a obchodních společností zřizovaných nebo založených městem.                    

Zodpovídá: Finanční výbor a Rada města                                    Termín: do 17. 2. 2017 

Hlasování  o návrhu  11 pro,  0 proti,   0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/241/2016/XI 

Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města   

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace z dílčího přezkoumání hospodaření Města 

Rokytnice v Orlických horách v roce 2016. 

Hlasování o návrhu   11 pro,   0 proti,   0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/242/2016/XI 

Zpráva finančního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z finančního výboru ze dne 9. 11. 2016, který je 

přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 11  pro, 0  proti,  0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/243/2016/XI 

Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 7. 11. 2016, který je 

přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu  11 pro,  0 proti,   0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/14/244/2016/XI 

OZV č. 1/2016, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města schvaluje: obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2010 ze dne 13. 9. 2010 ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 2/2011 ze dne 20. 6. 2011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit vyhlášku na úřední desce města. 

Zodpovídá: tajemník    Termín: do 30. 11. 2016 

Hlasování o návrhu   11  pro, 0  proti,  0 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/14/245/2016/XI 

Program regenerace MPZ 2016-2020 

Zastupitelstvo města schvaluje: aktualizovaný Program regenerace Městské památkové 

zóny Rokytnice v Orlických horách na období 2016-2020 dle předloženého návrhu.  

Hlasování o návrhu  11   pro,  0 proti,  0 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/14/246/2016/XI 

Smlouva o poskytnutí dotace – Královéhradecký kraj (výroba modelů-expozice Sýpka) 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16RGI02-0086 s Královéhradeckým krajem Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 02 Hradec Králové na výrobu modelů pro expozici v Sýpce dle 



3 

 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu 11 pro,  0 proti,  0 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/14/247/2016/XI 

Žádost o darování pozemků p.č. 776/1 a č. 769/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách –  

[skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít darovací smlouvu, kterou město Rokytnice 

v Orlických horách bezplatně daruje  [skrytý údaj, tyto nemovitosti: 

- pozemek parc.č. 776/14 ostatní plocha o výměře 90 m2 v obci a k.ú. Rokytnice 

v Orlických horách, geometrickým plánem číslo 623 – 90/2016, zhotovitele Michala 

Červinky, Hláska 36, 516 01 Liberk, oddělený z pozemku parc.č. 776/1 ostatní plocha 

v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách, 

- pozemek parc.č.  769/7 zahrada o výměře 24 m2 v obci a  k.ú. Rokytnice v Orlických 

horách. 

 [skrytý údaj]  uhradí náklady spojené s darovací smlouvou, tj. cenu geometrického plánu, 

správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a daň darovací (nově 

daň z příjmu). 

Shora citované předmětné pozemky, které jsou tímto usnesením schváleny k bezúplatnému 

převodu  [skrytý údaj] , jsou náhradou za část pozemku parc.č. 776/8 zahrada v obci a k.ú. 

Rokytnice v Orlických horách, o kterou v minulosti ve výměře 90 m
2
 byl zkrácen na 

vlastnickém právu v rámci digitálního mapování v období let 1984 – 1987  [skrytý údaj] . 

Hlasování o návrhu 11  pro, 0 proti,  0 zdržel 

 

Usnesení č. ZM/14/248/2016/XI 

Žádost o bezúplatný převod pozemků – Správa silnic Královéhradeckého kraje  

Zastupitelstvo města schvaluje: nabytí pozemků bezúplatně darovací smlouvou od 

Královéhradeckého kraje, konkrétně pozemků: 

- parc.č.953/21 ostatní plocha o výměře 130 m2 v k.ú. Rokytnice v Orlických 

horách 

- parc.č.953/22 ostatní plocha o výměře 117 m2 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách 

- parc.č.953/23 ostatní plocha o výměře 35 m2 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách, 

všechny tři pozemky odměřené z pozemku parc.č.953/1 ostatní plocha v obci k.ú. 

Rokytnice v Orlických horách geometrickým plánem číslo 621- 53/2016, 

zhotovitele Michal Červinky, Hláska 36, 516 01 Liberk, 

- parc.č.657/5 ostatní plocha o výměře 791 m2 v k.ú. Prostřední Rokytnice  

odměřený z pozemku parc.č.657/4 ostatní plocha v obci Rokytnice v Orlických 

horách a k.ú. Prostřední Rokytnice geometrickým plánem číslo 221-54/2016, 

zhotovitele Michal Červinky, Hláska 36, 516 01 Liberk. 

Předmětná darovací smlouva bude obsahovat ustanovení: 

 „Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se 

zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný 

může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce“. 

Hlasování o návrhu   11 pro, 0 proti,  0 zdržel 

 

Usnesení č. ZM/14/249/2016/XI 

Darování části pozemku parc. č.1055 zahrada a č. 1056/2 trvalý travní porost v k.ú. Rokytnice 

v Orlických horách 

Zastupitelstvo města schvaluje: nabytí pozemků bezúplatně darovací smlouvou od Finanční 

ozdravovny s.r.o., Martinická 987/3, Kbely, 19700 Praha 9, tj. konkrétně pozemků: 

- parc.č.1055/2 zahrada o výměře 10 m
2 

v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách,  



4 

 

- parc.č.1055/3 zahrada o výměře 7 m
2
 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách 

oba pozemky odměřené z pozemku parc.č.1055 zahrada 
 
v obci k.ú. Rokytnice 

v Orlických horách,   

- parc.č.1056/8 ostatní plocha o výměře 1 m
2
 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických 

horách, odměřený z pozemku parc.č.1056/2 ostatní plocha 
 
v obci a k.ú. Rokytnice 

v Orlických horách.  
Všechny pozemky byly odměřeny geometrickým plánem číslo 631-156/2016, zhotovitele 

Michala Červinky, Hláska 36, 516 01 Liberk. 

Náklady spojené s darováním pozemku, tj. cenu geometrického plánu, správní poplatek za 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a daň darovací (nově daň z příjmu) uhradí 

město Rokytnice v Orlických horách.    

Hlasování o návrhu 11  pro,  0 proti,  0 zdržel 

 

Usnesení č. ZM/14/250/2016/XI 

Prodej čp. 31 v k.ú. Nebeská Rybná  

Tajemník podal další informace k prodeji čp. 31.  [skrytý údaj]  se přihlásili, že chtějí využít 

předkupní právo na dům čp. 31. Původně byly čtyři vlastníci pozemku pod domem čp. 31, 

jeden vlastník už převedl svůj podíl na tyto žadatele, další vlastník převádí svůj podíl 

v současné době a je to v řízení na Katastrálním úřadu. Takže po jeho ukončení budou 

spoluvlastníci pozemku pod čp. 31 jen tito dva žadatelé. 

Zastupitelstvo města schvaluje: v souladu s ustanovením § 3056 odst. 1 občanského 

zákoníku předložit nabídku na převod vlastnictví domu čp. 31 na st.p.č.288 zastavěná plocha 

a nádvoří v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná (dále jen předmětná 

nemovitost) a následné uzavření kupní smlouvy s  [skrytý údaj, s těmito podmínkami: 

- Kupujícím bude předmětná nemovitost nabídnuta a odprodána každému ve 

spoluvlastnickém podílu id.1/2 z celku. 

- Výše celkové kupní ceny bude činit částku 178.300,- Kč. 

- Kupující uhradí správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí a daň z nabytí 

nemovitosti. 

Hlasování o návrhu  10 pro, 0  proti, 1 se zdržel  

 

Usnesení č. ZM/14/251/2016/XI 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku – ÚZSVM 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Českou republikou – Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, 

smlouvu o bezúplatném převodu majetku č. UZSVM/HRK/2446/2016-HRKM dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu   11  pro, 0  proti,  0 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/14/252/2016/XI 

Projekt Malíři Orlických a Sovích hor 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace ke schválení spolufinancování projektu 

„Malíři Orlických a Sovích hor“. 

Hlasování o návrhu  11   pro,  0 proti, 0  zdržel   

 

Usnesení č. ZM/14/253/2016/XI 
Nabídka na prodej části budovy čp. 4 – Česká spořitelna a.s. 

Zastupitelstvo města schvaluje: dle předloženého návrhu uzavřít kupní smlouvu s Českou 

spořitelnou, a.s.,  se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, podle které město 

odkoupí do svého vlastnictví spoluvlastnický podílu id. 116/1000 k celku pozemku parc. č. st. 



5 

 

124/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 518 m2 včetně součásti tohoto pozemku,  tj. 

stavby čp.4, kdy tato stavba stojí na pozemku parc. č. st. 124/1 zastavěná plocha a nádvoří 

v obci a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách. Celková kupní cena bude činit 

částku 914.510,- Kč. Kupující hradí správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí a 

daň z nabytí nemovitostí.  

Hlasování o návrhu  11 pro,  0  proti, 0  zdržel 

 

Usnesení č. ZM/14/254/2016/XI 

Žádost o využití dotace na podporu sportu – SDH Rokytnice v Orlických horách 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost o využití části dotace na podporu sportu na rok 

2016, která byla poskytnuta SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických 

horách, na úhradu škody vzniklé na vozidle pana Vlačihy v souvislosti s evakuací mladých 

hasičů zasažených přívalovým deštěm na závodech v Jílovicích. 

Zastupitelstva města souhlasí: s úhradou výše uvedené škody ve výši 7.496,- Kč z rozpočtu 

města, s tím, že toto rozhodnutí je v kompetenci rady města. 

Hlasování o návrhu  11  pro, 0   proti,   0 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/14/255/2016/XI 

Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj č.j. MMR-1032/2015-81-1 (žaloba – zrušení části 

ÚP) 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: sdělení Advokátní kanceláře Dohnal a Bernard, s.r.o. 

Tábor o rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ve věci postupu obcí a krajů v přezkumném 

řízení týkající se územního plánu. 

Zastupitelstvo města schvaluje:  
- stáhnout žalobu proti rozhodnutí č.j. MMR-1032/2015-81-1 ze dne 9.2.2015 Ministerstva 

pro místní rozvoj, kterým zamítlo odvolání města proti rozhodnutí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje ze dne 5. 12. 2014, č.j. (KUKHK) 11346/UP/2014/Sm-8 ve věci 

zrušení části územního plánu města, z důvodu nesouhlasu s průběhem přezkumného řízení, 

- podat novou žalobu prostřednictvím Advokátní kanceláře Dohnal a Bernard, s.r.o. Tábor 

proti shora citovanému rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje s návrhem na 

zrušení rozhodnutí krajského úřadu ve věci zrušení územního plánu z důvodu, že krajský úřad 

měl postupovat v rámci opatření obecné povahy. 

Hlasování o návrhu 11 pro,  0  proti, 0 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/14/256/2016/XI  

Optimalizace CZT Rokytnice v Orlických horách  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o změně dodavatele tepla a rozběhu 

kotelny K2 v Sídlišti 1. máje. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace k projektu : „II. etapa optimalizace CZT 

v Rokytnici v O.h. – KB1 až KB3“, který řeší změnu centrálního zdroje vytápění za kotelnu 

K1 v Kasárnách, která k 31.12.2017 ukončí svoji činnost formou uzavření smluv o dodávce 

tepla s vybraným výrobcem tepla vč. výstavby malých lokálních kotelen v Dolním Sídlišti a 

sídlišti U Nádraží. 

Zastupitelstvo města ukládá: zajistit výběrové řízení v režimu zákona o zadávání veřejných 

zakázek na projekt „II. etapa optimalizace CZT v Rokytnici v O.h. – KB1 až KB3“. 

Zodpovídá: rada města    Termín: do 31. 1. 2017   

Hlasování o návrhu  11  pro,  0  proti,  0  zdržel 

 
Usnesení č. ZM/14/257/2016/XI  

Obnova kabin1.FC Rokytnice v O.h., z.s.  



6 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o opakovaném podání žádosti o dotaci 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na obnovu kabin 1.FC Rokytnice v O.h., z.s. 

Zastupitelstvo města schvaluje: uhradit podíl na spolufinancování obnovy kabin 1. FC 

z rozpočtu města v případě získání dotace na jejich výstavbu. 

Hlasování o návrhu    10 pro,  0  proti,  1 se zdržel 

 

Usnesení č. ZM/14/258/2016/XI 

Termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2017 

Zastupitelstvo města schvaluje: termíny jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických 

horách v roce 2017: 23. 1. 2017, 20. 3. 2017, 12. 6. 2017, 11. 9. 2017, 20. 11. 2017.  

Hlasování o návrhu 11  pro,  0 proti, 0  zdržel   

 

Usnesení č. ZM/14/259/2016/XI 

Informace – Tajemství vojenského podzemí 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o průběhu hodnocení projektu a vyřazení 

projektu „Tajemství vojenského podzemí“ z dalšího posuzování kvůli nedostatkům jednoho 

z partnerů projektu. 

Hlasování o návrhu  11 pro, 0  proti, 0  zdržel   

 

Jednání ukončeno: ve 20.30 hodin      

 

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Vlasta Gallová 

 

Mgr. Zdeněk Dušek 

 

Mgr. Jan Morávek 

 

 

 

Zapsala:  Soňa Rűckerová 

 

 

 

 


